UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS /CAMPUS MARCO

ZERO

EDITAL N. 01/2022–DFCH/UNIFAP, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

CONVOCAÇÃO

O Departamento de Filosofia e Ciências Humanas/Campus Marco Zero (DFCH/Campus

Marco Zero), da Universidade Federal do Amapá (UNIFAP), torna público a Convocação

dos selecionados no Programa de Monitoria para assinatura de Termo de Compromisso,

conforme quadro a seguir:

Considerando que o candidato que se enquadra no item 5.5 do Edital n. 01/2022-

DFCH/UNIFAP, faça a escolha de uma disciplina para que outro monitor seja convocado.

OBSERVAÇÃO: Os candidatos deverão IMPRIMIR o Termo de Compromisso,

RUBRICAR a folha 1 e ASSINAR a folha 2 e ENVIAR para o e-mail do departamento

em FORMATO ÚNICO e em PDF até o dia 11/03/2022. Após esse prazo e não entrega do

TC, conforme orientações, serão convocados candidatos classificados segundo a ordem de

classificação.

CURSO ADMINISTRAÇÃO

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Logística Empresarial

Kelly Cristina de Souza

Rabelo

10,0 / 1°

Comportamento Organizacional

Jordhana de Jesus Monteiro 10,0 / 1°

Administração Mercadológica
Anne Karolyne Pessoa

Pimentel

10,0 / 1°

CURSO CIÊNCIAS SOCIAIS

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

História Econômica e Política do

Brasil
Beatriz Cavalcante de Freitas 9,0 / 1°

Teoria Política Moderna
Rian Patrick Portilho Menezes 9,0 / 1°

CURSO RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Política Internacional
Brena dos Santos Martins

Moraes
10,0 / 1°

Segurança Internacional Renata Andrade da Silva 9,0 / 1°

Introdução à Economia e História

do Pensamento Econômico
Yasmim Gemaque Furtado de

Souza
10,0 / 1°

CURSO DIREITO

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Direito Civil II
João Paulo da Cunha Mendes 9,5 / 1°

Direito Administrativo II
Marcos Paulo do Carmo Silva 10,0 / 1°

Sociologia Jurídica
Paulo Henrique da Silva

Brilhante
10,0 / 1°

CURSO GEOGRAFIA (Bacharelado)

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Geografia Política Renan Mendonça Dantas 8,5 / 1°

Geoprocessamento
Guilherme Vitorino dos

Santos
8,0 / 1°

CURSO GEOGRAFIA (Licenciatura)

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Métodos e Técnicas de Pesquisa Rita de Cássia Silva Rodrigues 10,0 / 1°

Geografia da Amazônia
Elice Jackson Moreira

Coutinho
10,0 / 1°

Climatologia Haylan Correa Távora 9,0 / 1°

CURSO HISTÓRIA (Licenciatura/Bacharelado)

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Metodologias da Pesquisa

Histórica

Karla Menezes Almeida 10,0 / 2° *

Educação Patrimonial

Júlio Cézar Ruela Gama 9,8 / 1°

História e Culturas Indígenas

Lyandra Beatriz Mendes

Monteiro
9,8 / 1°

Historia do Amapá

Lyandra Beatriz Mendes

Monteiro
10,0 / 1°

* conforme item 5.5 do Edital n. 01/2022-DFCH/UNIFAP.

CURSO SOCIOLOGIA

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Prática de Ensino I Gisele Barbosa Pereira 10,0 / 1°

CURSO TECNOLOGIA EM SECRETARIADO/SECRETARIADO EXECUTIVO

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Processos Secretariais II Loani de Sá Borges 10,0 / 1°

Gestão em Educação Ambiental Gabriela Alves Pereira 10,0 / 1°

Psicologia do Trabalho
Alyson Victor Lopes dos

Santos
9,8 / 1°

Macapá-AP, 09 de março de 2022.

Genival Fernandes Rocha
Diretor do DFCH/UNIFAP

Portaria n. 1831/2021